<sup>130</sup> AMC Proc Tulum, 29-4-1553, 142v. *"Accursius Bochus juris utriusque doctor vicarius Gradiscae et Franciscus Neusith plebanus Biglianae delegati regii in praemissa causa. Super primo articulo et gravamine dicimus... suis debitis temporibus et quando opus ac necesse fuerit confici facere et reddi jura et rationes villicationis et administrationis bonorum et reddituum ecclesiasticorum juxta antiquam observantiam contratae Tulmini cum hoc tamen quod dicto tempore conficiendarum dictarum rationum ipse archidiaconus vocare debeat sive vocari faciat dominum vicecapitaneum Tulmini qui interesse possit dictis rationibus et computis fiendis juxta regias commissiones emanatas in comitatu Goriciae. Super secundo... deputandi vicarios in beneficiis incorporatis ipsius capituli deponendi et confirmandi ad illius beneplacitum juxta sua privilegia et observantias... litteras dicto vicario dirrectivas domino capitaneo Tulmini sive illius vicecapitaneo illum rogando quod velit parere in possessionem temporalem bonorum dicto vicario spectantium ac in ipsis eum manuteneri et conservare. Qui quidem dominus capitaneus vel vicecapitaneus habitis litteris dicti reverendi capituli corporalem possessionem bonorum ipsi vicario dare debeat in forma ac conservare. Super tertio... a causis matrimonialibus et ecclesiasticis necnon spiritualibus personis in quibus conveniatur unusquisque coram domino Archidiacono... absque molestia et impedimento... et prout in concordio inito inter magnificum dominum Andream de Orzoner vicecapitaneum Tulmini et reverendos dominos Mattheum Riccium decanum, Thomam Falcidium et Joannem Anthonium Rebugium canonicos reverendi capituli Civitatis... et sancta cruce dignissima Capitanei Goriciae et Tulmini sub die... Super quarto: circa blada danda domino capitaneo sive vicecapitaneo Tulmini ambae partes debeant stare... ac demum inter Andream de Orzono vicecapitaneum Tulmini ac intervenientes pro dicto capitulo sub anno... laudantibus"*.

<sup>131</sup> AMC Proc Tulum, 29-4-1553, p. 145. *"et dum esset in castro dictae Goritiae super salla magna contigua cuidam camerae clausae in qua reperiebatur idem clarissimus dominus Capitaneus et vellem in eam ingredi specialis dominus Petrus de Portis ibi praesens dixit quod non poteram in eam ingredi quia clarissimus dominus capitaneus hodie acceperat medicinas et quod nolebat quod eidem darem aliquam molestiam sed quod ei exhiberem litteras prememoratas etc."*.

<sup>132</sup> AMC Proc Tulum, 4-5-1553 e 5-5-1553, p. 144. *"ad judicem ad quem"*.